
 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 4.augustā                           Nr.225 

(protokols Nr.17, 1.§) 
 

Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 
apstiprināšanu 

____________________________________________________________ 
 

Valkas novada Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa ir veikusi Valkas novada attīstības programmas 
2022.-2028. gadam IV daļas “Investīciju plāns” (apstiprinātā aktuālā redakcija ar Valkas novada pašvaldības 
domes 2023. gada 30. marta sēdes lēmumu (protokols Nr.6, 23.§)) aktualizāciju, papildinot informāciju ar 
jauniem pašvaldības investīciju projektiem: 

1. “JAUNATNE, SPORTS, IZGLĪTĪBA, ZINĀTNE” 34. punkts “Autobusu iegāde skolēnu pārvadājumiem 
Valkas novadā”; 

2. “SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI”, 9. punkts “Sociālo un īres dzīvokļu 
atjaunošana Valkas novadā”; 

3. “PRIVĀTĀS/PUBLISKĀS INVESTĪCIJAS”, 18. punkts “Elektroauto uzlādes infrastruktūras izveide 
Valkas novadā”. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktam, 
atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju 
plāns” (pielikumā). 

2. Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns” 
publiskot Valkas novada mājaslapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                   G.Avote  

 
  

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/


 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 4.augustā                           Nr.226 

(protokols Nr.17, 2.§) 
 

Par aizņēmuma ņemšanu jauna autobusa iegādei Valkas novada pašvaldībai  
skolēnu pārvadāšanai 

________________________________________________________________________ 
 

2021.gadā Valkas novada pašvaldība pieņēma lēmumu par Vijciema sākumskolas slēgšanu. Jau 
pirms šī lēmuma pieņemšanas Valkas novada pašvaldība nodrošināja Vijciema skolēnu nokļūšanu uz Valkas 
ģimnāziju. No 7. -12. klasei mācījās 25 skolēni, tomēr pēc skolas slēgšanas skolēnu kļuva daudz vairāk. 
Prognozējamais skolēnu skaits nākošajā mācību gadā ir 35-40 skolēni. Vijciema pagasta autobuss ar 19 
vietām ir par mazu, bet Valkas novada pašvaldības rīcībā esošais autobuss ir 20 gadus vecs un sliktā 
tehniskā stāvoklī. Lai nodrošinātu nemainīgi regulāru Vijciema skolēnu nokļūšanu no Vijciema uz Valku, 
Valkas novada pašvaldība pieņēma lēmumu atbalstīt jauna autobusa iegādi.  

Plānojot 2023.gada budžetu, tika paredzēts līdzfinansējums autobusa iegādei, kā arī projekts ir 
iekļauts pašvaldības investīciju plānā 2022.-2028.gadam.1 

2023.gada 13.jūlijā ir noslēdzies iepirkums un pieņemts lēmums slēgt līgumu ar SIA “M.E.LAT-LUX” 
(reģ.Nr.40003081111) par līgumcenu 159 635,00 EUR (viens simts piecdesmit deviņi tūkstoši seši simti 
trīsdesmit pieci euro, nulle centi) apmērā bez PVN. 

Kopējās autobusa iegādes izmaksas sastāda 193158,35 EUR, t.sk. PVN (viens simts deviņdesmit 
trīs tūkstoši viens simts piecdesmit astoņi euro, trīsdesmit pieci centi). 

Pašvaldības līdzfinansējums ir ne mazāk kā 10% jeb 19316,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši trīs simti 
sešpadsmit euro, trīsdesmit pieci centi). Pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiks veikts vienlaikus ar 
aizņēmuma izmaksu. 

Autobusa iegādei nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 173 842,00 EUR (viens simts 
septiņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti četrdesmit divi euro, nulle centi) apmērā, ar termiņu uz 30 gadiem un 3 
gadu atlikto maksājumu no aizņēmuma līguma noslēgšanas brīža. 

Aizņēmuma izlietojums paredzēts: 2023.gadā 17 384,26 EUR (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti 
astoņdesmit četri  euro, divdesmit seši centi) apmērā un 2024.gadā 156 457,74 EUR (viens simts piecdesmit 
seši tūkstoši četri simti piecdesmit septiņi euro, septiņdesmit četri centi) apmērā. 

Autobusa iegāde paredzēta 10 (desmit) mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 
Pamatojoties uz minēto un likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. 

un 2025. gadam” 36.panta pirmās daļas 6.punktu , Ministru kabineta 21.12.2021. noteikumu Nr.888 “Kārtība, 
kādā ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts 
aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 14.punktu,  
Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, deputātiem 
atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, S.Pilskalne, V.A.Krauklis, A.Dainis, D.Bašķe, 
G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
 

1. Jauna autobusa iegādei Valkas novada pašvaldībai skolēnu pārvadāšanai ņemt aizņēmumu 
Valsts kasē 173 842.00 EUR (viens simts septiņdesmit trīs tūkstoši astoņi simti četrdesmit divi 

 
1 Skatīt: https:// https://www.valka.lv/lv/media/30015/download?attachment 4. sadaļas 34. punkts (23. lpp). 

https://www.valka.lv/lv/media/30015/download?attachment


euro, nulle centi) apmērā, sadalot to pa periodiem: 2023.gadā 17 384,26 EUR (septiņpadsmit 
tūkstoši trīs simti astoņdesmit četri  euro, divdesmit seši centi) un 2024.gadā 156 457,74 EUR 
(viens simts piecdesmit seši tūkstoši četri simti piecdesmit septiņi euro, septiņdesmit četri centi). 

2. Garantēt pašvaldības līdzfinansējumu ne mazāk kā 10% apmērā no kopējās summas jeb 
19316,35 EUR (deviņpadsmit tūkstoši trīs simti sešpadsmit euro, trīsdesmit pieci centi). 

3. Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 10 (desmit) gadu laikā no līguma noslēgšanas, 
maksājot ar Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi 
par aizņēmuma lietošanu.  

4. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu.  
5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 
6. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju slēgt 
aizņēmuma līgumu ar Latvijas Republikas Valsts kasi.  

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs.  
8. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja          G.Avote 
 

 

 
 
 
  



 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV16UNLA0050014283134, AS SEB banka, kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, tālr.64722238, E-pasts: novads@valka.lv 

 

PAŠVALDĪBAS DOMES LĒMUMS 
Valkā 

 
2023.gada 4.augustā                            Nr.227 

(protokols Nr.17, 4.§) 
 

Par grozījumu izdarīšanu Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumā Nr.182 “Par 
aizņēmuma ņemšanu Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanai” 

________________________________________________________________________ 
 

Ar Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumu Nr.182 “Par aizņēmuma ņemšanu 
Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanai” (protokols Nr.15, 20.§) nolemts 
Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanai ņemt aizņēmumu 2023.gadā 
Valsts kasē līdz 70 571,00 EUR (septiņdesmit tūkstoši pieci simti septiņdesmit viens euro, 00 centi) un 
garantēt pašvaldības līdzfinansējumu ne mazāk kā 15% apmērā no kopējās summas jeb 12 454,75 EUR 
(divpadsmit tūkstoši četri simti piecdesmit četri euro, 75 centi). Lēmumā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt 
ar atlikto maksājumu 3 (trīs) gadi no aizņēmuma līguma noslēgšanas,30 (trīsdesmit) gadu laikā no līguma 
noslēgšanas, maksājot ar Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi 
par aizņēmuma lietošanu.  

Ņemot vērā to, ka atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 
iestādēs” 2.pielikumam, gājēju ietvēm noteikts lietderīgās lietošanas laiks 20 gadi, arī aizņēmumu 
infrastruktūras projekta realizēšanai Aizņēmumu un galvojumu padome izsniedz tikai uz 20 gadiem, nevis 30 
gadiem, kā tas noteikts minētajā lēmumā. Tādējādi arī ir nepieciešams veikt grozījumus Valkas novada 
pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumā Nr.182 “Par aizņēmuma ņemšanu Rīgas ielas ietves (posmā 
no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanai”, aizstājot lēmuma motīvu daļas 6.rindkopā skaitli “30” ar 
skaitli “20” un lēmuma lemjošās daļas 3.punktā skaitli un vārdu “30 (trīsdesmit)” ar skaitli un vārdu “20 
(divdesmit)”.  

Pamatojoties uz minēto, ņemot vērā Ministru kabineta noteikumus Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites 
kārtība budžeta iestādēs”, atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 9 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, D.Bašķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – 1 deputāts 
(S.Pilskalne), 
Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 29.jūnija lēmumu Nr.182 “Par aizņēmuma 
ņemšanu Rīgas ielas ietves (posmā no Rīgas ielas 12 līdz Raiņa ielai 12) atjaunošanai” (protokols 
Nr.15, 20.§), aizstājot lēmuma motīvu daļas 6.rindkopā skaitli “30” ar skaitli “20”, un lēmuma lemjošās 
daļas 3.punktā aizstājot skaitli un vārdu “30 (trīsdesmit)” ar skaitli un vārdu “20 (divdesmit)”. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  
 
 

Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja            G.Avote 

 
 
 

 


